ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND

V/v chỉ đạo, hướng xử lý đối

với đơn yêu cầu bồi thường

thiệt hại của 08 hộ dân Phổ

Minh bị ảnh hưởng bởi dự án

tuyến đường QL1A- Phổ Vinh

 Đức Phổ, ngày        tháng 05 năm 2023

         Kính gửi:

      - Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ thị xã Đức Phổ;

                         - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ;

                         - Trưởng Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ;

                         - Chánh Thanh tra thị xã Đức Phổ;

      - Trưởng Ban Tiếp công dân thị xã Đức Phổ;

      - Chủ tịch UBND phường Phổ Minh.

Để giải quyết dứt điểm đơn yêu cầu bồi thường, hỗ trợ thiệt hại do ngừng

sản xuất (lúa) của 08 hộ dân phường Phổ Minh bị ảnh hưởng bởi dự án tuyến

đường Quốc lộ 1A - Phổ Vinh kịp thời, đúng pháp luật (đơn yêu cầu từ năm

2019 nhưng đến nay chưa giải quyết xong việc bồi thường, hỗ trợ). Xét đề nghị

của Thanh tra thị xã tại Báo cáo số 21/BC-TTTX ngày 19/5/2023, Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức

Phổ (gọi tắt là Ban quản lý dự án) phối hợp với Phòng Kinh tế thị xã, UBND

phường Phổ Minh tiến hành rà soát, xác định lại số vụ lúa bị thiệt hại do ngừng

sản xuất của 08 hộ dân là 15 vụ lúa hay là 16 vụ lúa để từ đó tham mưu phương

án bồi thường đúng với thiệt hại thực tế.

2. Sau khi Ban quản lý dự án xác định số vụ lúa bị thiệt hại đúng thực tế thì

Giao Phòng tài  chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ tham mưu UBND thị xã bố trí

nguồn kinh phí để thực hiện việc bồi thường thiệt hại về tài sản bị thiệt hại

(ngừng sản xuất lúa) cho 08 hộ dân do ảnh hưởng bởi dự án tuyến đường QL1A

- Phổ Vinh theo đúng quy định.

3. Giao Thanh tra thị xã và Ban Tiếp công dân thị xã theo dõi, đôn đốc việc

tham mưu giải quyết nội dung đơn yêu cầu của 08 hộ dân.

Yêu cầu Giám đốc Ban quản lý dự án thị xã; Trưởng phòng Kinh tế;

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã và Chủ tịch UBND phường Phổ

Minh khẩn trương triển khai thực hiện nội dung công văn này và tham mưu cho

  2

Chủ tịch UBND thị xã giải quyết xong việc bồi thường cho các hộ dân trước

ngày 20/6/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-23T09:51:09+0700

		2023-05-23T10:30:10+0700

		2023-05-23T10:30:10+0700

		2023-05-23T10:30:10+0700